Senhores Vereadores:

Senhor Presidente

 O vereador Fabio Pavoni no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei

Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a

seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 347/2026

Requer à Mesa Executiva que encaminhe expediente ao Exmo. Sr Prefeito, Luiz

Gustavo Botogoski, para que, por intermédio da Secretaria competente, realize a

manutenção dos bueiros quebrados em toda a extensão da rua Estanislau Wojcik, no

bairro Tindiquera.

JUSTIFICATIVA

 A presente solicitação se faz necessária em razão das condições inadequadas dos

bueiros ao longo de toda a extensão da Rua Estanislau Wojcik, no bairro Tindiquera, os

quais se encontram quebrados e danificados. Tal situação compromete o correto

escoamento das águas pluviais, podendo ocasionar alagamentos, além de representar

risco à segurança de pedestres e motoristas que transitam pela via.

 Dessa forma, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta indicação,

sendo encaminhada à Mesa Diretora para tomar as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 03 de fevereiro de 2026.

Fabio Pavoni

Vereador

ANEXO

		2026-02-03T15:01:29-0300
	FABIO ALMEIDA PAVONI:052.381.579-40 1